
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 13 del 05 Febbraio 2021 
 

OGGETTO: Rimodulazione orario Arch. A. Mura, art. 1, comma 557 L. 311/04. 

 
L'anno duemila ventuno, il giorno cinque del mese di febbraio alle ore 20,00 si è riunita in 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con Delibera di G.C. n. 113 del 29.12.2020 veniva conferito incarico di 

collaborazione presso l’ufficio tecnico del Comune di Modolo, in base all’art. 1, comma 557 della 

L. 311/04, all’Arch. A. Mura per un massimo di 12 ore settimanali; 

ATTESO che l’Arch. Mura risulta essere vincitore della procedura di mobilità volontaria indetta 

dall’Unione dei comuni della Planargia e che, nelle more dell’espletamento della procedura di 

cessione del contratto da parte del Comune di Soddì, si pone la necessità di iniziare il rapporto di 

collaborazione con l’Arch. Mura in seno all’ufficio tecnico dell’Unione dei Comuni anzidetta;  

PRESO ATTO che al momento l’unica possibilità di collaborazione con l’Unione dei Comuni è 

quello di usufruire del lavoro straordinario ai sensi dell’art. 1, comma 557 della L. 311/04; 

CONSIDERATO che il Comune di Modolo aderisce all’Unione dei comuni della Planargia e 

ritiene necessario collaborare con la stessa riducendo l’orario di lavoro straordinario dell’Arch. 

Mura a 9 ore settimanali, permettendo così di completare l’orario previsto per legge presso l’Unione 

richiedente; 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del d.lgs. 

267/2000; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

- per le motivazioni esposte in premessa, di rimodulare l’orario dell’incarico di collaborazione 

dell’Arch. A. Mura presso l’ufficio tecnico del Comune di Modolo, in base all’art. 1, comma 557 

della L. 311/04, a 9 ore settimanali; 

- di comunicare tale rimodulazione oraria al Comune di Soddì perché autorizzi il ricorso 

all’art. 1, comma 557 della L. 311/04 all’Unione dei Comuni della Planargia per le rimanenti 3 ore 

settimanali; 

- di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, co. 4, del d.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia      f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 11/02/2021 al giorno 26/02/2021, prot. n. 476 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   11/02/2021  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 
 

 


